
 

 

Insättning av luft i lungsäcken och endoskopi av lungsäcken, 

pleuroskopi 

Endoskopi av lungsäcken görs för att utreda sjukdomens karaktär i lungvävnaden eller i 

lungsäcken. För att säkerställa diagnosen och för att planera den fortsatta vården tas det under 

endoskopin vävnadsprover från lungsäcken.  

Förberedelser inför ingreppet 

Vi har bokat en bäddplats åt dig på lungavdelningen för förberedelser inför ingreppet samt vård 

efter ingreppet. Förbered dig stanna kvar på avdelningen i några dagar efter ingreppet. 

Dagen innan endoskopin av lungsäcken införs det luft i lungsäcken (pneumotorax görs). 

Att göra pneumotorax innebär att överlopps vätska avlägsnas från lungsäcken och ersätts med 

luft. På detta vis bildas det extra utrymme i lungsäcken, vilket i sin tur möjliggör endoskopin 

följande dag.   

Innan ingreppet:  

 Duscha och klä dig i sjukhuskläder  

 Bör du fasta i minst två timmar  

 Du förs i din egen patientsäng till avdelningen där ingreppet utförs  

I början av ingreppet lokaliseras rätt ställe med hjälp av ultraljud. Därefter rengörs och bedövas 

ryggens eller sidans hud. Sedan inför läkaren luft i lungsäcken och pneumotorax bekräftas med 

hjälp av en röntgenbild av lungorna. 

Andningen kan försvåras pga. den tillsatta luften i lungsäcken. Berätta åt personalen ifall du 

upplever andningssvårigheter.  

Endoskopiundersökning av lungsäcken 

Förberedelser som görs på avdelningen 

 Ifall du använder blodförtunnande läkemedel eller har insulinberoende diabetes, 

epilepsi, diskutera din medicinering med läkaren 

 Berätta åt personalen ifall du har ett ledimplantat eller en konstgjord hjärtklaff. Vid behov 

får du antibiotika i förbyggande syfte.  

 Möjliga piercingar i ansiktet och huvudet (örhängen, näs- och munsmycken) skall 

avlägsnas innan ingreppet 



 

 

 På morgonen på undersökningsdagen ska du duscha och klä dig i sjukhuskläder  

 På undersökningsdagen ska man fasta och rökning ska undvikas 

 Premedicineringen ges ca 45 minuter innan undersökningen  

 Du förs i din egen patientsäng till avdelningen där ingreppet utförs  

Utförande av endoskopi 

Under endoskopin är du i sidoläge. Stället där endoskopet förs in i lungsäcken är någondera i 

ryggen eller i sidan. Stället rengörs och bedövas. För att hålla åtgärdsområdet sterilt täcks du 

över med operationsdukar.  

Ett litet snitt görs i huden och endoskopet förs in i lungsäcken via snittet. Läkaren undersöker 

lungsäckskaviteten och tar alla nödvändiga prov. Till sist läggs en slang i snittet. Med hjälp av 

slangen (dränen) avlägsnas luften ur lungsäcken och lungan kan utvidgas till sin normala 

storlek igen.  

Efter endoskopin 

När du kommer tillbaka till bäddavdelningen, kopplas slangen som kommer från lungsäcken till 

en sugapparat. När lungan har utvidgats tillräckligt tas en ny röntgenbild av lungan. Efter det 

kan slangen möjligen avlägsnas.  

Du bör hållas i sängen efter ingreppet. Ibland uppkommer det hosta och mild smärta i sidan. 

Berätta åt personalen ifall smärtan är stark eller du upplever andnöd. Förbered dig för att 

stanna kvar på avdelningen allt från en dag till flera dagar.  

Provsvaren fås ungefär inom två veckor.  

Om det uppstår problem, kontakta den vårdande enheten, hemkommunens 

jourmottagning eller samjouren. 
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Denna anvisning är ämnad för våra patienter som är i ett vårdförhållande. 
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